N n

occu-

occurrifemus: Et ex his nostris suspensio- nibus, seu dispositionibus per septem fere annos magnæ, & multiplices dictæ Societa- ti utilitates obverint, nec quidpiam ali- cujus momenti in contrarium nobis exhi- bitum fuerat, ut proinde e re ejusdem Societatis maximopere futurum videatur, si ejusdem Innocentii Prædecessoris ordina- tio supradicta penitus abrogetur.

§.8. Hinc est, quod nos dictæ Societa- tis felici directioni, religiosisque progres- sibus, & incrementis, quantum Nobis ex al- to conceditur, consulere cupientes, nec- non præfatarum nostrarum, ac Greg. XIV. Pauli V., & Innocentii X. aliarumve qua- rumlibet eorumdem, & aliorum Præde- cessorum nostrorum præfatarum literarum Societatem præfatam concernentium, ac ipsius Societatis Constitutionum, & decre- torum Generalium illius Congregationum tenores, & datas, aliaque etiam speciali, & individua mentione digna præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, eorum- demque Pauli III., Julii III., Gregor. XIII., Gregor. XIV., & Pauli V. Prædecessorum, qui omnes dictas Constitutiones S. Ignatii, & rationem gubernandi in eis expressam laudarunt, approbarunt, & confirmarunt, vestigiis inhærentes: Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nos- tris, & Apostolica potestatis plenitudine momorati Innocentii Prædecessoris statu- tum, mandatum, præceptum, & ordina- tionem, ut omnes, & singuli ejusdem Societatis Provinciales, Visitatores, Præpo- siti, Rectores, Superiores locales, & alii Officiales jurisdictionem, seu superiorita- tem habentes, quomodolibet nuncupati (ex- ceptis Magistris Novitiorum) in eorum respective numeribus, superioritatibus, ministeriis, administrationibus, & officiis prædictis quomodocumque nuncupatis per triennium dumtaxat durare debeant, ea- que elapso triennio hujusmodi eo ipso vacant, & vacare censeantur, ipsique ad alia quævis ejusdem Societatis munera, superiorita- tes, ministeria, administrationes, & of- ficia præfata quomodolibet nuncupata, etiam Vice-Provinctialis, seu Vice-Præpo- siti, vel Vice-Rectoris nullatenus eligi, seu assumi, vel deputari valeant, nisi per an- num cum dimidio saltem a fine dicti trien- nii computandum, a prædictis muneribus, superioritatibus, ministeriis, administra- tionibus, & officiis cessaverint, pluries a nobis suspensa, ut præfertur, & quatenus illa concernunt prædictas ejusdem Inno- centii Prædecessoris literas (firma tamen, & illæsa, ac in suo robore in reliquis omnibus & singulis remanente earumdem Inno- centii Prædecessoris literarum dispositione, ) tenore præsentium perpetuo revocamus, abrogamus, cassamus, irritamus, & an- nullamus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuumus.

§.9. Decernentes easdem præsentis li- teras, etiam ex eo quod quicumque in præ- missis interesse habentes, seu habere quo-

modolibet prætendentes, ad illa vocati, citati, & auditi non fuerint, nec illis con- senserint, aut ex alia quacumque causa, occasione, prætextu, & capite etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tem- pore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quo- libet etiam substantiali, & individua ex- pressionem requirente defectu notari, im- pugnari, redargui, rescindi, infringi, re- tractari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitution- nis in integrum, aliudve quodcumque ju- ris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, vel etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse: sed ip- sas præsentis literas semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spe- ctat, & pro tempore quomodocumque spe- ctabit, plenissime suffragari; sicque & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Car- dinales etiam de latere Legatos, & alios quoslibet quavis auctoritate, & potestate, fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & in- terpretandi facultate, & auctoritate, judi- cari, & definiti debere, ac irritum, & ina- ne si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contige- rit attentari.

§.10. Non obstantibus dicti Innocentii Prædecessoris literis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ memorati Gregor. XIV. ac Paulus V., & Innocentius Prædecesso- res voluerunt in suis, & Nos volumus in nostris respective literis præfatis non obsta- re, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.11. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici, vel Secretarii dictæ Societa- tis subscriptis, & sigillo Præpositi, vel Vicarii Generalis ejusdem Societatis, aut alicujus personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsen- tibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 1. Jan. 1663. Pontificatus nostri Anno VIII.

Derogatio contrariis

Transumptis cum fides

Dat. die 1. Jan. 1663. An. VIII.

Pro-

Abrogat sta- tutum Inno- centii X.

Clausula

CDXIX.

Ex Regest. in Secretis Dyv.

Prohibitio Ecclesiasticis Civitatis Barchi- nonen., & Principatus Cathalonie ne excommittas super sortitione Officialium faciant.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator.

Pastoralis Officii, quod Austore Deo gerimus, sollicitudo Nos admonet, ut gregem Dominicum curæ nostræ credi- tum ab omni offensione securum prætare, ac in viam salutis aspirante superni fa- voris auxilio dirigere, & abusus quoscum- que, præsertim illos, quos cæca cumulan- da per fas, & nefas pecuniæ cupiditas, om- nium malorum secundum Apostolum ra- dix, in boni publici perniciem invexit, opportunitate sanctorum, quantum in Nobis est tollere studeamus.

Supplicatio.

§.1. Nominè siquidem Christianissimi in Christo filii nostri Philippus hujus nomi- nis Quarti Hispaniarum Regis Catholici Nobis nuper exposuit dilectus filius noster Paschalis S. R. E. Diaconus Cardinalis de Aragonia nuncupatus, quod alias cum in Civitate Barchinonen., & Principatu Cathalonie, ubi vetus viget consuetudo quos- dam Officiales Civitatis, & Principatus hujusmodi annis singulis per sortem eligen- di, seu deputandi, perniciosus quidam abusus in grave publicæ utilitatis detrimen- tum a multis annis introductus reperiretur, ut multæ personæ Catalogos, seu Listas nominum sortitionis Officialium hujusmo- di causa in urna ponendorum, seu posito- rum haberent, ac super futuro eventu ali- quorum extractionis, & electionis, seu de- putationis ad officia sic sortito faciendæ sponfiones, seu promissiones, quas excommittas vocant, inter se sub magnis pecu- niarum summis facerent, & hac occasio- ne superstitionibus, aliisque modis illicitis conscientias graviter lædentibus, ac Dei servitio, bonoque publico adversantibus uterentur; claræ memoriæ Philippus III., dum vixit, earumdem Hispaniarum Rex Catholicus, ut his malis remedium adhi- beret, peculiarem pro præfatis Civitate Barchinonen., & Principatu Cathalonie Constitutionem edidit, qua poenam trire- mium illis imposuit, qui Catalogis, seu li- stis nominum hujusmodi ad effectum di- ctarum sponfionum, seu excommittasum uterentur, illosque retinerent, ac ejusmo- di sponfiones, seu excommittas facerent; eaque poena in reos pro tempore severe animadverti iussit. Quoniam vero, sicut eadem expositio subiungebat, ejusmodi abusus penitus evelli nequit, nisi præfatorum Catalogorum, seu listarum usus, ac sponfiones hujusmodi etiam ecclesiasticis tam secularibus, quam regularibus distri- cta sanctione interdicerentur, cum etiam in- ter eos [quod maxime dolendum est] idem abusus irreperit, & sub illorum clypeo lai- ci, qui poenæ præfate metu vetita per di- Bull. Rom. Tom. VI. Pav. V.

eam Constitutionem palam, & per se ip- sos perpetrare non audent, secretis ma- chinationibus ipsius Constitutionis vim elu- dere, illique fraudem facere moliantur. Nobis propterea præfatus Paschalis Cardi- nalis memorati Philippi IV. Regis nomine humiliter supplicavit, ut in præmissis op- portune providere de benignitate apostoli- ca dignemur. Nos igitur ejusdem Phi- lippi Regis desideriis quantum Nobis ex al- to conceditur favorabiliter annuere, ac pub- licæ utilitati consulere cupientes, hujus- modi supplicationibus inclinati, omnibus, & singulis Civitatis Barchinonen., & Prin- cipatus Cathalonie præfatarum personis ecclesiasticis tam secularibus, quam cujus- vis Ordinis, Congregationis, Militiæ So- cietatis, vel Instituti regularibus, cujus- cumque status, gradus, qualitatis, con- ditionis, dignitatis, & præminentie exi- stant, ne Catalogos, seu Listas nominum sortitionis Officialium Civitatis, & Prin- cipatus hujusmodi causa in urna, sicut præ- mittitur, ponendorum, seu pro tempore positorum ad effectum faciendi sponfiones, sive promissiones, seu excommittas hujus- modi penes se habere, vel per interposi- tam personam retinere, aut illis quovis modo uti, nec dictas sponfiones, seu ex- committas directe, vel indirecte, aut alias quomodocumque, & qualitercumque fa- cere, vel inire, aut illis intervenire au- deant quomodolibet, vel præsumant, sub privationis Canonice, & Præbenda- rum, ac dignitatum, etiam post pontifi- cales majorum in Cathedralibus, & Prin- cipalium Collegiatis Ecclesiis, persona- tum, administrationum, officiorum, aliorumve quorumlibet cum cura, & sine cura beneficiorum ecclesiasticorum quovis modo qualificatorum per eas in titulum, commendam, vel administrationem, aut alias quomodolibet nunc, & pro tempore obtentorum quoad seculares, & privatio- nis vocis activæ, & passivæ, quoad regu- lares, necnon excommunicationis lætæ sententiæ quoad utroque, a qua nemo a- quoquam, nisi a Nobis, seu pro tempore existente Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constitutus, absolvi pos- sit, per contravenientes ipso facto incur- rendis poenis, auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo prohibemus, & in- terdicimus.

§.2. Præterea Venerabilibus Fratribus Episcopo Barchinonen., cæterisque memo- rati Principatus Cathalonie Episcopis, & Archiepiscopis, nunc, & pro tempore exi- stentibus per easdem præsentis committi- mus, & mandamus, ut ipsi, & eorum qui- libet, uti nostri, & hujus Sanctæ Sedis Apo- stolice ad hoc specialiter delegati, etiam sine ullis Adjunctis, in tuis quilibet Civi- tatis, & Diocæsis contra quoscumque Ecclesiasticos tam seculares, quam regu- lares præfatos, etiam quibusvis privilegiis, libertatibus, & exemptionibus suffultos, & ab ordinaria jurisdictione exemptos, ac Nobis, & dictæ Sedi immediate subiectos, N n 2 qui